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Komputerowy konsultant medyczny

Superkomputer IBM Watson będzie współuczestniczył w eksperymencie, mającym na celu
badania nad rakiem, zdalne diagnozowanie oraz terapię antyrakową w amerykańskim
centrum onkologicznym Memorial Sloan-Kettering Cancer Center.

IBM Watson jest superkomputerem nietypowym, o architekturze klastrowej - składa się z 90
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połączonych siecią i kontrolerami uwspólniajacymi pracę serwerów IBM Power 750, zawierających
łącznie 2880 rdzeni w procesorach Power7 i 16 terabajtów pamięci operacyjnej RAM. Może on
przetworzyć 500 GB danych co równa się 1 mln książek w ciągu sekundy. Z wydajnością operacyjną
80 teraflops, znajduje się na 94 miejscu światowej listy superkomputerów TOP500.
Oprogramowanie Watsona to rzadko spotykane oprogramowanie typu badawczo-analitycznego.
Napisane w kilku językach programowania korzysta z danych jak słowniki, bazy danych,
encyklopedie, opracowania analityczne oraz materiały naukowe.
W nowym programie prowadzonym przez Memorial Sloan-Kettering w Nowym Jorku, superkomputer
ma odgrywać rolę doradczą oraz bazy wiedzy dla klinicystów-onkologów, dostarczając im
potrzebnych danych oraz opisów przypadków oraz analizując wyniki badań pacjenta i na tej
podstawie stawiając hipotezy o przebiegu choroby. W tym celu zostanie zastosowane
oprogramowanie do analizy statystycznej i zaawansowanej analityki badawczej. Wyniki i objawy u
każdego pacjenta będą porównywane z przypadkami znanymi z literatury, umieszczonymi w bazie
danych superkomputera i na tej podstawie formułowane analizy o prawdopodobieństwie rozwoju
choroby oraz efektów stosowania różnych leków. Na tej podstawie tworzone będą zalecenia
onkologiczne i tworzony zindywidualizowany program leczenia pacjentów.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32808.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32808.html


 
16-03-2026

Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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